



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OBRA, EINES I UTILLATGES PER LA BRIGADA D'OBRES I SERVEIS DE L'AJUNTAMENT DE VALLIRANA

Expedient núm. 4061/2025

1 Objecte del contracte

L'objecte del contracte és el subministrament de material d'obra, eines i utillatges utilitzats, previst en l'Annex I del present document, per a tasques de manteniment a la via pública i als edificis municipals a executar per part de la Brigada d'Obres i Serveis de l'Ajuntament de Vallirana.

En aquest contracte no hi lots.

2 Descripció dels materials

Els materials inclosos en aquest contracte son els descrits a l'Annex I - llista de material de materials i aquells altres propis de construcció similars als descrits a l'esmentat annex.

A l'annex I llista de materials hi consta:

1. Descripció del material (columna A): Breu descripció del material. De manera excepcional alguns articles poden estar descrits utilitzant el nom d'una marca per facilitar la identificació del material. La indicació de la marca s'ha de interpretar amb caràcter orientatiu, sense que vinculi en cap cas al licitadors a l'hora de presentar les seves ofertes, que ho poden fer indicant una altra marca que sigui equivalent.
2. Tipus de material (columna B): D (Definit) – la descripció del material identifica un article concret i F (Família) – la descripció del material identifica una família de productes.
3. Unitats de mesura (Columna C)
4. Preu unitari (Columna D) : preu per unitat de mesura IVA exclòs.
5. Termini de lliurament (Columna E)
6. Unitats de consum anual (Columna F)
7. Preu estimat de contracte (Columna G): Preu estimat del contracte IVA exclòs.

3 Procediment d'encàrrec

L'encàrrec del material s'ha de efectuar de la següent manera:

- Personalment al magatzem/botiga de l'adjudicatari
- Per correu electrònic
- Per telèfon

L'adjudicatari només pot acceptar un encàrrec de material efectuat pels responsables del contracte, i treballadors que s'identifiquin com a personal de la Brigada d'Obres i Serveis.

També poden fer l'encàrrec altres treballadors de l'Ajuntament de Vallirana, sempre que prèviament les persones responsables del contracte ho comuniquin a l'adjudicatari.

L'adjudicatari haurà d'exigir a la persona que efectua l'encàrrec la seva identificació i el destí del material. No es pot donar vàlid un encàrrec si no s'ha efectuat aquesta identificació i la persona no consta com autoritzada a adquirir material. L'adjudicatari ha de registrar en el moment de l'encàrrec el nom i cognoms de la persona que fa l'encàrrec i el destí del subministrament.



Pel que fa a encàrrecs de productes tipus F, relacionats a l'annex I del present document, a petició de la persona que fa l'encàrrec, l'adjudicatari estarà obligat a presentar un pressupost, que haurà de ser acceptat expressament per part de l'Ajuntament, abans del seu subministrament.

4 Lliurament

4.1 Termini de lliurament

L'empresa adjudicatària ha de disposar d'estoc dels materials indicats a l'Annex I – llista de materials del Plec de prescripcions tècniques, que s'ha de poder lliurar en el moment de fer l'encàrrec.

4.2 Lloc de lliurament

Mensualment es podran sol·licitar dos subministraments de a la nau de la Brigada Municipal situada en el carrer del Bages, 3-9 nau 11 i depenent de la magnitud de l'encàrrec i previ avís, l'adjudicatari haurà de lliurar el material en l'emplaçament de domini públic del municipi de Vallirana que s'indiqui en el moment de fer l'encàrrec.

4.3 Horaris

El material s'ha d'entregar entre les 8:00 hores i els 13:00 hores de dilluns a divendres no festius.

4.4 Procediment

- Dades generals: Data del subministrament, persona sol·licitant (Nom i Cognoms)
- Per cada material lliurat:
 1. Descripció del material
 2. Tipus de material (columna B): D (Definit) – la descripció del material identifica un article concret i F (Família) – la descripció del material identifica una família de productes.
 3. Unitats de mesura (Columna C)
 4. Preu unitari (Columna D) : preu per unitat de mesura IVA exclòs.
 5. Termini de lliurament (Columna E)
 6. Unitats de consum anual (Columna F)
 7. Preu estimat de contracte (Columna G): Preu estimat del contracte IVA exclòs

La taula oferta de preus és aquella presentada per l'adjudicatari en la licitació.

4.5 Material lliurat

El material lliurat ha de complir la descripció dels materials proposats per l'adjudicatari en la columna F de l'Annex I – Taula oferta de preus.

En cas de substitució d'algun article, ha de ser de la mateixa qualitat o superior, prèvia autorització del responsable del contracte de l'Ajuntament.

4.6 Retorn de materials

En cas de defectes en els materials subministrats o de manca de conformitat amb el material rebut, es pot optar pel seu retorn o reposició, que s'ha de produir en un termini màxim de 5 dies hàbils, a partir de la sol·licitud efectuada per l'Ajuntament de Vallirana. Si l'adjudicatari ha lliurat el material a la seu de la Brigada municipal o en un emplaçament de domini públic, aquest ha de recollir-lo en el termini màxim de 5 dies hàbils amb l'albarà corresponent.

4.7 Retorn de palets

L'adjudicatari haurà de recollir els palets buits o materials similars que hagi servit per el transport de material de construcció en els llocs on ha lliurat material sempre que estigui en correcte estat. Aquest avís serà efectuat per



responsable municipal. L'adjudicatari ha de lliurar un albarà amb el numero de palets recollits i la seva tipologia al responsable municipal.

4.8 Altres

No es garanteix ni s'exigirà una compra mínima per comanda.

Joan Miquel Carbó Serra
Cap de la Brigada d'Obres i Serveis

ANNEX I

ANNEX I							
codi	descripció de material	tipus de material (D definitiu/ F familiar)	unitat de mesura	preu unitari (iva exclòs)	termini de lliurament	unitats de consum anual	preu estimat del contracte (iva exclòs)
1	BLOC FROMIGÓ 20X40X20 O EQUIVALENT	D	UNITAT	1,25 €	DISPONIBLE EN ESTOC	100	125,00 €
2	CABÀS DE GOMA 26 L O EQUIVALENT	D	UNITAT	19,90 €	DISPONIBLE EN ESTOC	26	517,40 €
4	CIMENT COLA FLEX 25 KG	D	UNITAT	17,50 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	175,00 €
5	CIMENT PORTLAND 25 KG	D	UNITAT	5,10 €	DISPONIBLE EN ESTOC	100	510,00 €
6	CINTA SENYALITZAR 10 CM x250 ml	D	UNITAT	8,10 €	DISPONIBLE EN ESTOC	24	194,40 €
7	DISC DIAMANTE OBRA 230 LASER	D	UNITAT	44,29 €	DISPONIBLE EN ESTOC	5	221,45 €
8	GERO 10X14X28	D	UNITAT	0,38 €	DISPONIBLE EN ESTOC	100	38,00 €
9	GUIX RÀPID MANUAL 20 KG	D	UNITAT	4,38 €	DISPONIBLE EN ESTOC	20	87,60 €
10	IMPERMEABILITZANT SIKA O EQUIVALENT	D	UNITAT	85,97 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	859,70 €
11	MACETA 700 GRS O SIMILAR	D	UNITAT	16,59 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	165,90 €
12	MALLAZO 3 M X 2 M 15X15 Ø 6	D	UNITAT	67,52 €	DISPONIBLE EN ESTOC	11	742,72 €
13	MARC TAPA FUNDICIÓ DE 40X40	D	UNITAT	33,70 €	DISPONIBLE EN ESTOC	11	370,70 €
14	MARC TAPA FUNDICIÓ DE 60X60	D	UNITAT	83,70 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	837,00 €
15	MARC TAPA FUNDICIÓ DE 80X80	D	UNITAT	174,74 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	1.747,40 €
18	PALA PUNTA	D	UNITAT	17,38 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	173,80 €
19	PALA PLANA	D	UNITAT	26,40 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	264,00 €



20	PALETA	D	UNITAT	14,73 €	DISPONIBLE EN ESTOC	10	147,30 €
21	PALETÍ	D	UNITAT	9,71 €	DISPONIBLE EN ESTOC	5	48,55 €
22	PANOT RATLLAT 20X20X2,5 VERMELL	D	M2	12,84 €	DISPONIBLE EN ESTOC	200	2.568,00 €
23	PANOT 9 PASTILLES 20X20X2,5	D	M2	10,70 €	DISPONIBLE EN ESTOC	800	8.560,00 €
24	SAC DE MORTER SEC 25 KG	D	UNITAT	2,23 €	DISPONIBLE EN ESTOC	1300	2.899,00 €
25	SAC DE FORMIGÓ SEC 25 KG	D	UNITAT	2,95 €	DISPONIBLE EN ESTOC	700	2.065,00 €
26	SAC DE SORRA FINA 25 KG	D	UNITAT	1,66 €	DISPONIBLE EN ESTOC	200	332,00 €
27	SAC DE PROMPT	D	UNITAT	25,10 €	DISPONIBLE EN ESTOC	50	1.255,00 €
28	SAC DE GRAVA 25 KG	D	UNITAT	1,75 €	DISPONIBLE EN ESTOC	100	175,00 €
29	VORADA T1	D	UNITAT	8,18 €	DISPONIBLE EN ESTOC	5	40,90 €
30	VORADA T2	D	UNITAT	9,15 €	DISPONIBLE EN ESTOC	100	915,00 €
31	VORADA T3	D	UNITAT	11,79 €	DISPONIBLE EN ESTOC	50	589,50 €
32	MATERIALS INSTAL·LACIONS AIGUA	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		1.510,02 €
33	EINES MANUALS	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		500,00 €
34	ALTRES MATERIALS D'OBRA	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		900,00 €
35	PALETS I ELEMENTS SIMILARS	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		500,00 €
36	VORADES GUAL	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		2.525,00 €
37	ELEMENTS DE PROTECCIÓ EPIS	F	UNITAT	PVP	10 DIES HABILS		600,00 €
							total
							s/iva
							21%
							d'IVA
							33.160,34 €
							6.963,67 €
							TOTAL
							40.124,01 €

